
 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

         Motta Visconti, 11/01/2023 
 

 

Det. N.  04  

Cig. Z243976F26         

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AD UNA SOCIETA’ O DITTA 

AUTONOLEGGI IL SERVIZIO DI TRASPORTI NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI  

ATTIVITA’ MOTORIA 

 DI ATLETICA, NUOTO e RUGBY NELLE SCUOLE SECONDARIE DI BESATE e  

MOTTA VISCONTI 

 

 

 

Visto  Il D.P.R. n. 275 dell’8/ marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”;  

 

Visto  il D.I n.129 del 28.8.2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

                                         amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c.143 della 

 L. 107/2015)  entrato in vigore il 17.11.2018 e in particolare gli artt.  43 – 44 e 45; 

 

Visto  Il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

 

Visto Il  D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

Visto L’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che      

prevede  l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

Visto                    il regolamento d’Istituto sulle attività negoziali approvato con delibera n. 8   del 4 marzo 

2     2019; 

 

Preso atto nel corso dell’anno finanziario 2022, il collegio docenti, in armonia con i consigli di 

classe ha proposto attività integrative in orario scolastico relativamente ad un corso di 

nuoto, un corso di rugby e ad un corso di atletica volto all'ampliamento dell'offerta 

formativa per le classi prime e seconde della Scuola Secondaria di I° di Besate e  Motta 

Visconti  da tenersi nel periodo: 01 febbraio / 26 maggio 2023; 

  

Considerato che l’unica struttura presso la quale effettuare i corsi di nuoto e rugby è ubicata 

nell’ambito del territorio comunale di Motta Visconti e che per raggiungerla è necessario 

ricorrere all’ausilio di un mezzo di trasporto collettivo (BUS); 

 

 

 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000100 - 11/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

 

 

Considerato che la struttura presso la quale effettuare il corso di atletica è ubicata nell’ambito del 

territorio comunale di Casorate Primo e che per raggiungerla è necessario ricorrere 

all’ausilio di un mezzo di trasporto collettivo (BUS); 

Ritenuto opportuno   predisporre una procedura di selezione ristretta di cui al D.Lgs 50/2016 

per l’affidamento dei servizi di  trasporto necessarie alla realizzazione 

del programma dei corsi di nuoto, rugby e atletica;  

                      

Dato atto  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura nel Programma  

  Annuale 2023 Agg. P 1.2 
 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di individuare  come acquisibile con procedura ristretta  la fornitura del servizio di 

trasporto alunni necessario alla realizzazione del programma di nuoto, 

rugby e atletica per l’A.S. 2022/2023; 

  

3. di procedere  per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del servizio di trasporto 

alunni necessario alla realizzazione dei programmi di nuoto, rugby e 

atletica per l’A.S. 2022/2023 di questa Istituzione Scolastica previo 

espletamento della procedura comparativa di cui il D.I n.129 del 

28.8.2018; 

 

4. di individuare  n. 5 soggetti da invitare alla procedura comparativa tramite acquisizione 

dall’elenco degli operatori economici presenti nella banca dati 

dell’Istituto; 

 

5. di individuare  altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

  

6. di considerare valida la gara anche in presenza di una sola offerta; 

 

7. di consegnare l’incarico al vincitore previa verifica dei requisiti di partecipazione 

esplicitati nella lettera d’invito e previa regolarità del DURC e della 

tracciabilità; 

 

8. di disporre quale termine ultimo di ricezione il 17/01/2023;  

 

9. di imputare la spesa complessiva prevista per il servizio all’aggregato P 01 - 2 del P.A. 

2023;  

 

10. di individuare ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

come Responsabile del Procedimento il D.S.G.A.  Laura Gilardi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                          (Dr.ssa Antonietta Bianco) 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000100 - 11/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-01-11T15:26:15+0100
	ANTONIETTA BIANCO




